
TZ – Dny evropského dědictví v Oblastní galerii

Již po několikáté se Oblastní galerie v Liberci zapojí do programu Dnů evropského 
dědictví. Celoevropský svátek kulturního dědictví bude tentokrát v galerii probíhat 
hned ve třech termínech.

Nejprve se Oblastní galerie připojí k ostatním kulturním institucím v Liberci a v sobotu 13. a 
v neděli 14. září se pro návštěvníky otevře zdarma. Oba víkendové dny jsou současně 
poslední příležitostí navštívit krátkodobé výstavy obrazů libereckého malíře Alexe Berana, 
soch Bohumila Jerie z Raspenavy a grafických listů Maxe Švabinského ze sbírek Oblastní 
galerie. Všechny tři výstavy končí právě v neděli 14. září.
Pro milovníky architektury je připravena mimořádná prohlídka areálu galerie. O historii 
budovy galerie, bývalého sídla rodiny Liebiegů, bude ve čtvrtek 18. září od 16:00 hodin 
vyprávět Petra Šternová z Národního památkového ústavu v Liberci, který se na akci 
organizačně spolupodílí. V rámci prohlídky budou moci návštěvníci navštívit běžně 
nepřístupné prostory a prohlédnout si dosud nepublikované historické fotografie ze Státního 
okresního archivu v Liberci. Prohlídka představí památkově chráněnou budovu Oblastní 
galerie jako výjimečně zdařilý architektonický a urbanistický počin, který se výraznou mírou 
podílel na formování krajiny města. Akce tak zcela naplní letošní motto Dnů evropského 
dědictví: Památky v krajině a krajina jako památka.
Poslední plánovanou akci v rámci Dnů evropského dědictví představuje samoobslužná dílna 
Grafické miniatury pro veřejnost. Během víkendu 20. a 21. září si budou moci dospělí i děti 
vyzkoušet grafické techniky a vytisknout vlastní grafickou miniaturu, kterou si pak odnesou 
třeba domů jako vzpomínku na návštěvu galerie.

Jan Randáček, 12. srpna 2008
T: 485 113 950, 723 194 450
E: jan.randacek@ogl.cz


	TZ – Dny evropského dědictví v Oblastní galerii

